
 

  OBEC JIŘICE 

   289 22 Jiřice 56, okres Nymburk          IČ 00876089 

 
Vážení  vlastníci a uživatelé objektů, 

dovolujeme si Vás touto cestou informovat  o částce a době splatnosti místního 

poplatku za odpady a psy v roce 2024. Obecně závazná vyhláška o poplatku za 

provozování odpadového hospodářství obce Jiřice  byla schválena 

zastupitelstvem obce dne 13.12.2023 usnesením č. 10/6/2023 a stanoví pro 

všechny poplatníky částku a  termín platby místního poplatku za odpady, a to  

1000,-Kč  za každého poplatníka, který je přihlášen k trvalému pobytu  

v obci a za každou nemovitost  užívanou k rekreaci, kde není nikdo hlášen 

k trvalému pobytu. 

Dle obecně závazné vyhlášky o poplatku ze psů činí místní poplatek  za prvního 

psa 100,-Kč a za každého dalšího psa 150,-Kč za jednoho poplatníka.  

Obě platby jsou splatné nejpozději do 31.03. daného roku a je možno ji zaplatit 

v hotovosti na Obecním úřadě v Jiřicích v úředních hodinách: 

Středa 9,00 - 12,00  a 14,00 – 18,00.  

 Platby v hotovosti budou přijímány nejdříve od 01.02.2024.   

Doporučujeme však využít platby na účet č. 36429191/0100  s variabilním 

symbolem, kterým je číslo popisné Vašeho objektu. V každém případě 

variabilní symbol musí mít každá platba, která bude následně přiřazena ke 

správnému poplatníku. Dále žádáme ty poplatníky, kteří měli změnu v počtu 

obyvatel nebo změnu vlastníka objektu, aby splnili ohlašovací povinnost a tyto 

změny nahlásili na OÚ pro aktualizaci poplatníků v roce 2024.  

Systém svozu veškerých odpadů zůstává zachován. 

Červené nálepky roku 2023 jsou platné do 31.3.2024. Od 01.04.2024 musí 

být odpadové nádoby označeny novou nálepkou, jinak nebudou svozovou 

firmou vyvezeny. 

V Jiřicích  dne  20.12.2023                      

 

                                                                                             …. …………………..………...  

                                                    Miroslava Mičková                                                                                                    

     starostka obce Jiřice 


